Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ

<.<Jj>> марта 2019 г. № / fJ-U
г. Краснодар

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» 2019 г.

В соответствии с приказом министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края от 20 декабря 2019 года № 4526
и планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» 26-27 марта 2019 года
проведен региональный этап (далее -  Конкурс).

В региональном этапе Конкурса приняли участие 127 учащихся
образовательных учреждений из 44 муниципальных образований, учащиеся
Новопокровского и Калининского районов не присутствовали по причине
простудных заболеваний, Мазурин Дмитрий из Ейского района представил
видео своего выступления по причине его нахождения в детском лагере
«Артек».

В соответствии с Положением о Конкурсе комиссия признала лучшими
трех участников краевого конкурса юных чтецов «Живая классика».

Победу в Конкурсе учащимся из города Краснодара, Выселковского
и Каневского районов принесло не только артистическое мастерство чтеца,
но и глубина проникновения в смысловую структуру и образную систему
художественного текста.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение конкурсной комиссии и признать:
1) победителями (3 учащихся) краевого тура Конкурса (приложение №

О;
2) лауреатами краевого тура конкурса юных чтецов «Живая классика»

(приложение №  2).,
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием довести до сведения руководителей образовательных
организаций результаты регионального этапа Конкурса и организовать участие

2

победителей во Всероссийском финале конкурса юных чтецов «Живая
классика».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора по воспитательной и организационно-массовой
работе О.В. Скрипникову. *

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
директора О.А. Долгова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

от « £<f» марта 2019 г. № ■/№~/7

Список победителей регионального этапа Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика» 2019 года

Лях Анастасия, Выселковский район, МАОУ СОШ № 1 (отрывок
из классической прозы Н.А. Теффии «Рюлина мама», руководитель Михайлова
Елена Михайловна);

Бутенко Владислав, Каневской район, МБОУ СОШ № 1 (отрывок из
рассказа Михаил Зощенко «Собачий нюх», руководитель Кулик Ольга
Ивановна);

Федорнак Денис, г. Краснодар, МАОУ СОШ  93 (отрывок из рассказа
Григорий Горин «Хочу харчо», руководитель Скоробогатая Марина
Михайловна).

Исполняющий обязанности
директора О.Л. Долгова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

от « х ^ / 7» марта 2019 г. №

Список лауреатов
регионального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика» 2019 года

1. М артынов Алексей, г-к. Геленджик МАОУ ДО «ЦРТДиЮ»
(Сельма Лагерлёф «Путешествие Нильса с гусями», руководитель Прошичка
Елена Владимировна);

2. Чикин Роман, г. Новороссийск, МАОУ СОШ №  33 (Александр
Серафимович «Железный поток», руководитель Шахназарян Эрсилла
Аршаковна);

3. Харченко Лев, Славянский район, МБОУ СОШ № 3 (Надежда
Тэффи «Дон Жуан», руководитель Никонова Оксана Рафаэлевна);

4. Люков Лев, Славянский район, МБУ ДО ДШИ станицы
Петровской, (Алексеев Сергей «Как «Катюша» «Катюшей» стала»,
руководитель Люкова Вера Федосеевна);

5. Филиппов Артём, Темрюкский район, МБОУ СОШ № 29
(Аркадий Аверченко «Крыса на подносе», руководитель Новиков Элла
Львовна);

6. Воронина София, г.-к. Анапа, МБОУ гимназия «Эврика»
(Н. Теффи «Нежный зверь», руководитель Стародубова Эльфия Зинуровна);

7. Захарян Роберт, Кавказский район, МБОУ СОШ № 2
(Виктор Лихоносов «Мой маленький Париж», руководитель Сухатская Анна
Александровна);

8. Братусина Милла, Брюховецкий район, МБОУ СОШ № 20
(Л.Кэролл «Алиса в стране чудес», руководитель Сетун Светлана Рафаэлевна);

9. Дарчинян Полина, Белореченский район, МБОУ СОШ № 16
(О.Я. Ремез «Не верите?», руководитель Прудий Галина Александровна);

10. Арутюнян Элеонора, Крыловский район, МБОУ СОШ № 2
(Борис Васильев «Завтра была война», руководитель Слеткова Наталья
Викторовна);

11. Белякова София, Курганинский район, МБОУ гимназия (Аркадий
Тищенко «Письмо матери на фронт убитому сыну», руководитель Ларионова
Мария Ивановна);

12. Кудинова Полина, Тихорецкий район, МБОУ гимназия № 8
г. Тихорецка (Марина Москвина «Пирамида», руководитель Чуприна Наталья
Владимировна);

13. Микин Сергей, Тихорецкий район, МБОУ СОЩ  № 4 г. Тихорецка
(Стивен Ликок «Месть фокусника», руководитель Стукалова Ирина
Борисовна);

14. Косинова Ирина, Крымский район, М БОУ СОШ №  6
(Марина Цветаева «Повесть о Сонечке», руководитель Ткаченко Татьяна
Николаевна);

15. Сапрыкин Михаил, Павловский район МБОУ СОШ № 11
ст. Старолеушковской (Виктор Голявкин «Карусель в моей голове»,
руководитель Силуянова Лилия Юрьевна);

16. Буренок Артем, Каневской район, МБОУ СОШ  № 1 (Джемал
Топуридзе «Н енавиж у», руководитель Кулик Ольга Ивановна);

17. Литвинчук Кирилл, Каневской район, МБОУ СОШ № 1
(Юрий Яковлев «Собирающий облака», руководитель Кулик Ольга Ивановна);

18. Моисеева Стефания, Туапсинский район МБОУ гимназия № 1
г. Туапсе (Т.Воробей «День святого Валентина», руководитель Заводская
Валентина Юрьевна);

19. Заитов Егор, Щербиновский район, (Елена Габова «Не пускайте
рыжую на озеро», руководитель Ефименко Любовь Степановна);

20. Мехтиев Артем, г. Краснодар, М БО У  ДО  Ц РТДЮ ,
(Н одар Д ум бадзе «Я  бабушка, Илико и Илларион», руководитель Осадчая
Людмила Владимировна);

21. Казанцев Егор, г. Краснодар, МБОУ лицей № 90, МБОУ ДО
ЦРТДЮ (Рэй Брэдбери «Вино из одуванчиков», руководитель Осадчая
Людмила Владимировна);

22. Прибылов Иван Валерьевич, г. Краснодар, МБОУ СОШ № 89,
МБОУ ДО ЦРТДЮ  (Владимир Тендряков «Весенние перевертыши»,
руководитель Чалова Анна Анатольевна);

23. Витер Дамир, г. Краснодар, МОУ Гимназия № 87, МБОУ ДО
ЦРТДЮ (Ю рий Яковлев «Багульник», руководитель Осадчая Людмила
Владимировна);

24. Жуваго Арина, г. Краснодар, МБОУ СОШ  № 89, МБОУ ДО
Ц РТДЮ  (Евгений К лю ев «П росто апельсиновая косточка», руководитель
Чалова А нна А натольевна);

25. Балабон Милолика, г. Краснодар, МБОУ СОШ № 89, (Надежда
Теффи «Весна», руководитель Романова В.В.).

Исполняющий обязанности
директора О.А. Долгова